РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

(третий   созыв)

РЕШЕНИЕ

 21.10.2016  года
                             с. Крыловка
                                 № 41
«О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения.» №20 от 25.03.2016г.» «О передаче администрацией Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района  администрации Кировского муниципального района Приморского края осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Крыловского сельского поселения услугами организаций культуры.»

     Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского поселения, муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

   1.Внести изменения в соглашение между администрацией Крыловского сельского поселения о передаче администрации Кировского муниципального района Приморского края осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Крыловского сельского поселения услугами организаций культуры на 2016год.
    1.1. Пункт 2.3. читать в новой редакции: «Администрация Крыловского сельского поселения предоставляет Администрации Кировского муниципального района  иные межбюджетные трансферты в сумме  рублей 835.1 тыс.руб (Восемьсот тридцать пять тысяч сто рублей).»
    1.2. Пункт 8.2. читать в новой редакции: «Настоящее Соглашение вступает в силу с  01.04.2016 года  и действует  до 31.12.2016 года».
    2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Крыловского сельского поселения по передаче осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Крыловского сельского поселения услугами организаций культуры Кировского   муниципального района Приморского края с 1 апреля 2016г. по 31 декабря 2016 г. определен в размере __835,1_ тыс. рублей.

  3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

  4. Обнародовать настоящее решение согласно ст.54 Устава Крыловского сельского поселения.
Глава Крыловского сельского поселения                                        И.С.Ахременко

Приложение

 к решению муниципального комитета

Крыловского сельского поселения

                                                                        от « 21 » _октября___ 2016 г. № 41
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального

бюджету Кировского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района (далее – поселение) бюджету Кировского муниципального района (далее – район).

2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящего Порядка являются средства, предоставленные из бюджета Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района бюджету Кировского муниципального района.

3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету району предоставляются в следующих случаях:

1) при передаче части полномочий поселения бюджету муниципального района по решению вопросов местного значения;

2) в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края и нормативными правовыми актами поселения.

4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями. Заключение соглашения от имени администрации поселения осуществляет руководитель администрации Крыловского сельского поселения.

5. Соглашение о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключается на основании решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения о передаче части полномочий поселения.

6. Соглашения о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении муниципального комитета Крыловского сельского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год.

7. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении муниципального комитета о бюджете Крыловского сельского поселения на текущий финансовый год.

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются отчетов и заявок распорядителей средств бюджета Кировского муниципального района из бюджета Крыловского сельского поселения в бюджет Кировского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью Крыловского сельского поселения на текущий финансовый год и кассовым планом. Заявки предоставляются не позднее 10 числа текущего месяца.

9. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Крыловского сельского поселения в порядке, установленном частью 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Администрация Кировского муниципального района по запросу администрации Крыловского сельского поселения предоставляет не позднее 10 рабочих дней с момента получения такого запроса отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов.

11. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых администрацией района в администрацию поселения. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются соглашением.

12. Контроль за использованием финансовых средств осуществляет администрация поселения.

13. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.

14. Орган местного самоуправления района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15. Вопросы, не урегулированные порядком, решаются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.